
Nombre Horario de consulta Correo 
Adonai Zapata Gordon vie de 9-11am niko@utp.edu.co
Alberto Cardona Orozco aco@utp.edu.co
Alberto Gómez Gómez algomez@utp.edu.co
Andres Felipe Galvis Tabares

jue y vier 10-12
docente7812@utp.edu.co

Andrew Murray Knott Física II es los Lun y Jue de 9-10am amknott@utp.edu.co
Beatriz Cruz Muñoz  lunes 10-12, mier 8-10 bcruz@utp.edu.co
Benhur  Antonio Cañón 
Zabaleta 

lun 5,2. mart 8,1 y 5,2.juev 6,1 vier8,2
becaza@utp.edu.co

Carlos Alberto Angulo 
Espinosa caae@utp.edu.co
Carlos Andres Bedoya 
Echeverry carlosb@utp.edu.co
Carlos Andrés López  asraumbra@gmail.com
Carlos Arturo Echeverri 
Molina 

caemolina@gmail.com

Carlos Arturo Holguín Tabares   lun 8,2- mar 2,2- mier 2,2- jue 8,2- vi 10,2 holguin@utp.edu.co

Diego González Ocampo Lu8-10am,2-3pm,5-6pm, Mar9-10am,7- 8pm, 

Jue9-11 am E226
diegogo@utp.edu.co

Eddie Livintong Segura 
Cabezas

eliseca@utp.edu.co

Edison Duque Cardona eduque@utp.edu.co
Edwin Andrés Quintero 
Salazar

Lun 14:00 a 16:00H,Jueves de 14:00 a 

16:00H equintero@utp.edu.co
Erika Mariana Holguín Gallego Mar 8-11am lab. física III; 5-6pm dep de 

física, mié 4:30-5:30pm dep de física, jue 5- 

6pm dep de física erikamariana@utp.edu.co
Ester Julia Londoño Arbelaez esther10@utp.edu.co
Fidel fernadez Franco fidel.f.f@hotmail.com
Francisco  Javier Cataño Alzate 

Lun de 11-11:50am de 5-6pm en el Dep de 

Física, Mar 4-5:30 pm en el Lab de Física 3, 

Jue 5-6pm Dep de Física,Vie 10-11am Dep de 

fjavica@gmail.com

Francisco Alejandro Medina A famedina@utp.edu.co
Germán Alexander Rincón 
Toro 

lbtoro@utp.edu.co

Gonzalo García Reyes lunes 9-11 ggarcia@utp.edu.co
Gonzalo Ivan Alzate López gonzalzate@utp.edu.co
Guillermo Leon Jaramillo 
Montoya

gljm2001@gmail.com

Gustavo Adolfo Ospina gaotcom2@utp.edu.co
 Héctor IvánArcos Velasco hiarcosv@utp.edu.co
Héctor de Jesús Salazar 
Salazar  

hectorfilom@hotmail.com.mx

Henry Riascos Landazuri viernes 10am a 6pm hriascos@utp.edu.co
Herbert Dávila Bermudez hedavila@utp.edu.co
Hernando Rojas Cano lun 9 a 10 a.m, mar 4 a 5 p.m, vie 9 a 10 a.m. heroca@utp.edu.co
Hoover Orozco Gallego Mar 9-11 am, Jue 9-11am,vier  8-10 am hog1084@utp.edu.co
Hugo Humberto Bermúdez 
Montilla

hugohbm@gmail.com,hhbermudez@utp.
edu.co

Ivan Dario Arellano Mar 11:00 a 12:00 lab de fisica 1, Mier 8 a 9 A-

321, vie 9a 11 A-321 arellano@utp.edu.co
Jairo Alberto Mendoza mar 9a11 y mie 8 a 11 am jam@ utp.edu.co
Javier Ignacio Torres Osorio oscuro@utp.edu.co
Jimmy Alexander Cortes 
Osorio lun2,2 y vier 10,2

jacoper@utp.edu.co

John Quiroga Hurtado lune, mart y mierc 12,1 jquiroga@utp.edu.co
José Andrés Chaves Osorio lune 11-12, juev 8-9am y 11a 12am, vier 10-12am jachaves@utp.edu.co

José Carlos Moreno Mesa Lu 8 -10 am,  Ma 9-11a.m, Mie 9-10am, Jue 4-6 

pm
jcmoreno@utp.edu.co

josé Ivan Madrid Vega lun, mat y vier 8-10

José Daniel Avendaño Valencia jdavendanov86@hotmail.com

Jose Dario Rodriguez Tabares jorodri@utp.edu.co
José Edgar Cardona Franco Lun11:10-12m,Lu16-19,Mar7-8am,Mi7-9am jecf@utp.edu.co
José Gómez Espíndola  lun 8:30-10,mier 10-12,vier 3-4 jogomeze@utp.edu.co
Jose Jaime SanchezTuzarma jjsanchez@utp.edu.co, 

chepetus@hotmail.com
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Jovanny Bedoya  Guapacha mart 6-8, vier 7-9 jovan@utp.edu.co
Juan Guillermo Ocampo Lopez juglile01@ept.net.co

Juan Pablo Trujillo Lemus Mar, jue y vier de 4-6 S101 jtrujillo@utp.edu.co
Julian Felipe Villada Castillo jfvillada@utp.edu.co
Nancy Janeth Castillo nancycastillo@utp.edu.co

Lady Jhoana Garcia Garcia lady,garcia@utp.edu.co
Leonardo Bohorquez Santiago mat ymier 3-a 6pm lab Metrología santiago_60560@hotmail.com

Luis Enrique Llamosa Rincón 
lun 2pm-2, mat 2pm-2

lellamo@utp.edu.co

Luis Fernando Gonzalez 
Fuentes pensandoen@gmail.com
Luis Gregorio  Meza Contreras lun 12, 1 salón A023,lun 18 1 hora salón 

L138,mar 18,1salón L002,mié 18,1 salón A023 o 

A019, jue16,2 salón L302

lgmeza@utp.edu.co

Luis Guillermo Henao Melo  lun 9-11, vie 10-11am guillermo.henao@utp.edu.co
Luis Hernando Blandón Dávila mar 4,2pm -jue 3,5 -lun 6,2 Frente al lab Física 

I
lhbd@utp.edu.co

Luz Maria Ospina Gutierrez lmaus@utp.edu.co
Marcela Botero Arbeláez Mar 10-12 y de 2-4,mie 10-12, jue 2-4 maboar@utp.edu.co
Maria Cristina Pinzon Duque mariac@utp.edu.co

María Elena Leyes Sanchez mart y jueves 10:30 a 12 mleyes@utp.edu.co
Maria Liliana Estrada Marquez marialili105@yahoo.com
María Lucidia Rendón 
Cañaveral 

malure@gmail.com

Maria Nancy Castillo nancycastillo@utp.edu.co
Mellember Arias Zabala mellember@utp.edu.co
Milton Humberto Medina 
Barreto

mat3-5,mie 10-12,vier 2-4 mmedina@utp.edu.co

Néstor Fabio Montoya Palacio nestormontoya@hotmail.com

Omar Enrique Castro 
Hernández Mar 10-12 m, Jue 4:30- 6:0 p.m.

ramo@ utp.edu.co

Oscar Alberto Henao Gallo mar 10-,2 vierne 10,2 juev 6pm,2 oscarhe@utp.edu.co
Ramiro Ramírez Ramirez mart y mier 2:30 4:30 rramírez@utp.edu.co
Raúl Antonio Zuluaga  
Hernández 

mar 4,2 y mier 3,2 rzuluaga@utp.edu.co

Ricardo López Varona lu 10-11,mier 10-11 y 16-16,juev 15-16 rilopez@utp.edu.co
Waldo Lizcano Gómez wlizcano@utp.edu.co
Walter Serna Serna lun a vie  4,2 para física I y III wserna@utp.edu.co
William Marin Ramirez   wilmar@utp.edu.co
William Olarte Cortes

mar 8,10 lun 10,2
wolartec@utp.edu.co
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